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Hasvik Rådhus, 
9593 Breivikbotn 
Mobil: 90852916 
E-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no 
 
 

 

Til 
Finnmark fylkeskommune 
v/Fylkesutvalget og fylkesordfører Hans-Jacob Bønå 

 
 

Levert via e-post: postmottak@ffk.no                                              Hasvik/Hammerfest, 10. mars 2025 

 
Ny høring og offentlig ettersyn;        
Utviklingsplan for Finnmark - Regional planstrategi for Finnmark 2024-2028 

Vest-Finnmark Rådet er en allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, Loppa, 
Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 42.500 innbyggere, noe 
som utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark. 

Vest-Finnmark. Rådet avga høringsuttalelse på den opprinnelige Utviklingsplan for Finnmark 2024-
2028, med høringsfrist 31. oktober 2024 (vår sak 46/24). Vi har i denne høringsrunden derfor valgt 
å fokusere på de endringer som er foreslått tatt inn av fylkesutvalget i henhold til vedtak i FU-sak 
2/25. 
 
Vest-Finnmark Rådet har i sak 10/25 vedtatt følgende enstemmige høringsuttalelse i forbindelse 
med ny høring på Utviklingsplan for Finnmark - Regional planstrategi for Finnmark 2024-2028: 

Vest-Finnmark Rådet ønsker å kommentere enkelte aspekter ved det reviderte høringsforslaget til 
Utviklingsplan for Finnmark 2024-2028, samt komme med forslag til forbedringer som vi mener vil 
styrke både planens innhold og dens gjennomføring. 

Regional planstrategi for Finnmark fylkeskommune 2024-2028: 

Vest-Finnmark rådet savner fortsatt en klar visjon av hva man vil med Finnmark i fremtiden. Rådet 
ønsker en samlet strategi for hvilken rolle de ulike aktørene og sektornivåene i Finnmark skal ha, 
med mål om å styrke Finnmark som helhet. 

Planens forslag til nye langsiktige utviklingsmål for satsingsområdet arealutvikling: 
 

 Å bidra til raske prosesser for å etablere aktivitet i Finnmark. Det er positivt at fylkeskommunen 
ønsker å legge til rette for raske prosesser for etablering av næring, infrastruktur og 
samfunnsnyttige tiltak. Likevel må det sikres at effektivisering ikke går på bekostning av kvaliteten 
i planprosessene og/eller lokal medvirkning. Det kan være nyttig å konkretisere at 
fylkeskommunen vil sikre både effektivitet og gode demokratiske prosesser. 

 
 Bedre vilkårene for kommuner, næringsliv og interessenter i Finnmark til i større grad å beslutte 

hva arealene skal brukes til. Å styrke lokaldemokratiet i arealforvaltningen er viktig, og det er 
positivt at fylkeskommunen ønsker å bidra til at lokale interesser og behov synliggjøres. Samtidig 
oppfattes målet som litt utydelig, og en annen formulering kan være: Tydeliggjøre og arbeide for 
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at det lokale selvstyret skal veie mer enn enkelte sektorhensyn i arealsaker som er viktig for 
lokal utvikling. 

 
 Gjenetablere tilliten blant befolkning og mulige investorer om at Finnmark er et fylke der det er 

mulig å bruke areal for å få til en positiv utvikling. En bedre, og mer positiv antydende 
formulering, er å bytte ut ordet gjenetablere med ordet styrke.  

 
 Bistå kommunene i felles problemstillinger i plansaker der arealdisponeringer er vesentlige for 

å få til aktivitet. Vi ser det som positivt at fylkeskommunen ønsker å være en støttespiller for 
kommunene i arealplanlegging, men vil gjøre oppmerksom på at det er særdeles viktig å ha en god 
rolleforståelse i prosessene. 

 
 Digitalisere verktøyene i arealplanlegging. Vi er positive til at fylkeskommunen ønsker 

digitalisering av verktøy i arealplanlegging, og vi håper det settes av nødvendige midler og 
stillingsressurser for å støtte kommunene i denne overgangen. Noen kommuner i Finnmark deltar 
allerede i pilotprosjektet «Drømmeplan», initiert av Direktoratet for byggkvalitet. Prosjektet har 
som mål å gjøre reguleringsplaner mer tilgjengelige for innbyggerne digitalt, noe som kan bidra til 
å redusere kommunenes ressursbruk på enklere forespørsler. Erfaringene fra dette prosjektet kan 
brukes som læringsgrunnlag for videre digitaliseringsarbeid i Finnmark fylke. 

 
Forslaget til Regional plan for arealutvikling i Finnmark: 

Innspillene fra vår forrige høringsuttalelse står fast. 

 
Nye regionale planer som er foreslått i det reviderte planforslaget: 

 
a) Regional plan for beredskap: 
Først vil vi stille spørsmål ved om tittelen regional plan for beredskap er riktig benevnelse. I 
kommunene gjennomfører vi kommunale ROS-analyser, som inngår som en del av FylkesROS som 
Statsforvalteren har ansvaret for. Etter vårt syn bør Finnmark fylkeskommune fokusere på å få på plass 
en intern ROS-analyse, hvor det må inngå en oversikt over hva fylkeskommunen besitter av 
ressurser (arealer, utstyr, kompetanse mv.) og hva som må øves på i forhold til ulike scenarioer 
i fred, krise og krig når det kommer til fylkeskommunens kjernevirksomhet og tjenesteområder; 
herunder kollektivtransport, videregående utdanning og tannhelse. Ergo: hvilke ressurser kan 
fylkeskommunen bidra med i ulike scenarier. 
 
I tillegg er det viktig at fylkeskommunen beskriver deres rolle i de ulike beslutningsprosessene som 
finner sted i fred, krise og krig. Her mener vi det er viktig å understreke betydningen av at 
fylkeskommunen i sitt videre arbeid med en regional plan er bevisst sin rolle, og at planen tydeliggjør 
ansvarsfordelingen mellom de ulike forvaltningsnivåene slik at det ikke hersker noen tvil for 
kommunene hvem de skal forholde seg til i krisehåndtering og beredskapsarbeid. 
 
b) Regional plan for næring og kompetanse: 
Vi har i tidligere høringsuttalelse kommentert at regional plan for kompetanse i Finnmark ikke burde 
fases ut samtidig som «Utdanning og forskning og utvikling» fremheves som et prioritert 
satsingsområde i den regionale utviklingsplanen. Det er positivt å se at det nå er tatt inn Regional plan 
for næring og kompetanse, men vi savner mer fokus på kompetansedelen. Det bør utformes tydelige mål 
og strategier for å svare på de problemstillingene kunnskapsgrunnlaget beskriver angående opplæring 
og kompetanse i fylket, og som også er tilpasset næringslivets behov. 
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Foreslått utfasing av planer: 

Regional plan for kulturminner og kulturmiljø 

Finnmark har mange kulturminner, og flere kommuner forvalter verdensarv (herunder Alta og 
Hammerfest kommune). Vest-Finnmark Rådet anser det derfor nødvendig å videreutvikle den 
regionale planen for forvaltning av kulturminner og kulturmiljø, for slik å sikre en helhetlig 
forvaltning. 
 
 
Vest-Finnmark Rådet takker igjen for muligheten til å komme med innspill til Utviklingsplan for 
Finnmark 2024-2028, som skal ivareta lovkravet til en regional planstrategi for Finnmark 
fylkeskommune. 

Spørsmål i sakens anledning kan rettes til rådets daglige leder Bente O. Husby på mobil: 90852916 
eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 

 
 

Med vennlig hilsen 
 
 

Jan Morten Hansen (s) 

Rådsleder 
Vest-Finnmark Rådet 

 

Bente Olsen Husby (s) 

Daglig leder 
Vest-Finnmark Rådet 

 
 

 
 
 
Vedlegg: 
Vest-Finnmark Rådets høringsuttalelse i sak 46/24; opprinnelig høringsuttalelse på Utviklingsplan 
for Finnmark 2024-2028, med høringsfrist 31. oktober 2024. 

 

Kopi: 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark v/fung. statsforvalter Toril Feldt og ass. statsforvalter Ronny 
Schjelderup 
Øst-Finnmarkrådet v/rådsleder Wenche Pedersen og daglig leder Trond Haukanes 
Medlemskommunene i Vest-Finnmark Rådet 

 
 


